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Auszug Standardpreisliste  PIRMINIUS ® Schädlingsbekämpfung  

Auszug Standardpreisliste 

gültig bis 31.12.2025; alle Preise zzgl. gültiger Mehrwertsteuer 

 

Dienstleistung / Produkt Einzelpreis Menge 
Anfahrtskosten pro Objekt - REGIONAL 
(regional bis max. 10 km einfach ab Firmensitz Calw) 

15,00 € pauschal 

Anfahrtskosten pro Objekt ab 29,00 € pauschal 

Stundensatz  
(1. Stunde stets voll; anschl. pro angefangene halbe Stunde) 

79,00 € nach Aufwand 

Halbstundensatz 41,00 € nach Aufwand 

Wespenbekämpfung ab 149,00 €  
 

(nur erstes Nest) 

pauschal  

Wespenbekämpfung 89,00 €  
 

(ab zweitem Nest) 

pauschal  
 

(ohne Anfahrtskosten da bereits 
vor Ort) 

Notdienstzuschlag ab 39,00 € pauschal  

 
(abhängig von Uhrzeit und 

Wochentag) 

Allgemeine Servicegebühren / Verwaltungsaufwand 

 

2,90 € pauschal  

Systemgebühren Ersteinrichtung  

 

39,00 € pauschal 

Systemgebühren pro Kontrollbesuch  

 

9,90 € pauschal 

Fachgerechte Entsorgung rodentizider Köder bzw. 

Köderreste und Verpackungen 
 

0,75 € pro Stück 

Beratung / Begehung / Auditunterstützung 

 
Workshops / Vorträge / Coachings  

ab 149,00 € 

 
ab 800,00 € 

pro Stunde 

 
Tagessatz 

 
jeweils zzgl. Reisekosten und 

Spesen 

Objektbezogene Gefahrenanalyse  
 
(nach Bedarf; mind. 1x pro Jahr / Objekt; gilt nur in Verbindung mit 
befallsunabhängigen, toxischen Dauerbeköderungen = BUD) 

ab 129,00 € pauschal 
 

(objektabhängig, zzgl. 
Anfahrtskosten) 

Bettwanzenbekämpfung  
(chemisch)  

29,90 € pro m² Raumgröße  
 

(gültig für Räume ab 10m²) 
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Bettwanzenbekämpfung 
(thermisch im Dampfverfahren) 

39,90 € pro m² Raumgröße 
 

(gültig für Räume ab 10m²) 

Bettwanzenbekämpfung  
(thermisch im Heißluftverfahren) 

ab 49,90 € pro m² Raumgröße  
 

(gültig für Räume ab 15m²) 

Ameisenbekämpfung  
(priv. Haushalt) 

ab 149,00 € Anfahrt + Arbeitszeit + 
Material  

 
(finale Berechnung rein nach 

Aufwand) 

Silber- und Papierfischchenbekämpfung  
(priv. Haushalt) 

ab 149,00 € Anfahrt + Arbeitszeit + 
Material  

 
(finale Berechnung rein nach 

Aufwand) 

Schabenbekämpfung (Kakerlaken) 
(priv. Haushalt)  

ab 159,00 € Anfahrt + Arbeitszeit + 

Material  
 

(finale Berechnung rein nach 
Aufwand) 

    Gültig für Monitorings aller Art + Akutbekämpfungen gegen Schadnager 

 

 

 

 

PIRMINIUS ® Schädlingsbekämpfung   info@pirminius.de         www.pirminius.de 

Inhaber Michael Czech    Telefon 07051 – 80 90 5 - 0  

Gänsäckerstrasse 114  

D-75365 Calw  

 

 

 
 
 

 




